Press Release

**AMAZING TOYAMA** 

富山市建設部 河川整備課

(併任:富山市上下水道局下水道課)

余西・二俣・井川

電話 443-2221 (直通)

## 第1回富山市浸水対策基本計画検討委員会を開催します

1 趣 旨 富山市では、近年の気象災害の激甚化・頻発化を受け、「流域治水」の考え方に基づく多様な主体との連携により浸水被害の軽減を図る「富山市浸水対策基本計画」の策定を進めており、将来の気候変動への対応をはじめ、ハード対策における優先度や施設計画、減災対策として有効となるソフト対策、まちづくり側のリスク軽減策との連携など、計画の方針や対策の検討などにおいて、幅広い視点からの意見を反映することを目的とした「富山市浸水対策基本計画検討委員会」を設置しています。

つきましては、第1回検討委員会を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

- 2 名 称 第1回富山市浸水対策基本計画検討委員会
- 3 日 時 12月2日(金) 14:00~16:00(予定)
- 4 会 場 富山市役所8階802会議室
- 5 議 事 (1) 富山市浸水対策基本計画について
  - (2) 富山市浸水対策基本計画の見直しの必要性と対応方針
  - (3) 気候変動を踏まえた計画降雨の設定
  - (4) 新たな対策地区の選定方法の検討
  - (5) 多様な主体と連携して取り組む浸水対策の抽出
- 6 委 員 別紙のとおり
- 7 取材要領 ・写真、映像等の撮影、録画、録音は、会議冒頭のみとさせていただきます。
  - ・当日は、事務局による上記内容の説明までの公開とし、その後の委員間の 意見交換につきましては非公開とさせていただきます。
- 8 その他 配布資料及び議事録は、後日富山市 HP に掲載いたします。